
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: PEYLA Danila  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINO 
 
 

SERVIZIO TECNICO 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 

 

  
N. 211 

 
DATA 11/07/2024 

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONELIQUIDAZIONE  PARCELLAPARCELLA  INCARICOINCARICO  
PROGETTAZIONEPROGETTAZIONE  ESECUTIVAESECUTIVA  LAVORILAVORI  DIDI  
COMPLETAMENTOCOMPLETAMENTO  RIPRISTINORIPRISTINO  EE  IMPLEMENTAZIONEIMPLEMENTAZIONE  
MARCIAPIEDIMARCIAPIEDI  STRADASTRADA  STATALESTATALE  2626  --    CUP:CUP:  J73D23000080004J73D23000080004  --  
CIG:CIG:  ZC93D1BA3CZC93D1BA3C 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco del Comune di Strambino n. 6 del 26.06.2024, con 
il quale è stato conferito alla Geom. Luciana MELLANO l’incarico di Responsabile del Servizio 
Tecnico;  
 
PREMESSO CHE: 

 
- Con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 270 del 16.11.2023 veniva affidato 
all’Ing. Diego DEFILIPPI con studio in Ivrea - via Circonvallazione n. 56/F, l’incarico di 
progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento sicurezza per i lavori di completamento 
ripristino ed implementazione marciapiede Strada Statale n. 26, per l’importo di € 14.000,00= oltre 
INARCASSA  4% ed IVA 22% e si impegnava la complessiva somma di Euro 17.763,20=   al cap. 
3493/1, cod.  10.05.2 del bilancio di previsione 2023; 
 
VISTO CHE: 
 
-il progettista in data 14.12.2023, protocollo n. 14225, ha depositato il progetto esecutivo dei lavori; 
 
-la Giunta Comunale con deliberazione n. 160 del 14.12.2023 ha approvato il progetto esecutivo 
redatto dell’Ing. Diego DEFILIPPI e, il relativo quadro economico per complessivi € 300.000,00; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: PEYLA Danila  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
-l’Ing. DEFILIPPI ha presentato fattura n.FPA 5/24 del 10.07.2024, relativa all’incarico affidato, 
così distinta: 
 -Imponibile ………………..….......................................……...........€    4.000,00= 
 -INARCASSA 4%.........................................…................................€        160,00= 
                                                         Totale ..……………………….............€     4.160,00= 
 -Bollo………………………………………..…...................………€            2,00= 
            TOTALE FATTURA……………………..……………………….. €    4.162,00= 
 
 
ACCERTATO che non vi è alcuna ragione ostativa nel liquidare dette prestazioni; 
 
VISTO il certificato di regolarità contributiva, pervenuto in data 11.07.2024 e protocollato al n. 
8591, che attesta la regolarità contributiva dell’Ing. Diego DEFILIPPI; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del servizio Tecnico n. 339 del 28.12.2023 
“Rideterminazione esigibilità impegni di spesa”; 
 

D E T E R M I N A 
                                                                                                              

1)-di liquidare all’Ing. Diego DEFILIPPI con studio in Ivrea -via Circonvallazione n. 56/F, la 
fattura n. FPA 5/24 del 10.07.2024, per le prestazioni professionali relative alla progettazione dei 
lavori di completamento ripristino ed implementazione marciapiedi Strada Statale n. 26, in base alle 
seguenti risultanze:  
            -Imponibile ………………..….......................................……..........€     4.000,00= 
 -INARCASSA 4%.........................................…................................€        160,00= 
                                                         Totale ..……………………….............€     4.160,00= 
 -Bollo………………………………………..…...................………€            2,00= 
            TOTALE FATTURA……………………..……………………….. €    4.162,00= 
 
 
2)-di imputare la complessiva spesa di € 4.162,00=, al Titolo 2° - Cap. 3493/1 - Codice 10.05.2 – 
Bilancio 2024, in ragione dell’impegno assunto da questo Servizio con determina n° 270 del 
16.11.2023. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
firmato digitalmente 
MELLANO Luciana 


